
České dráhy, a.s. 
Uzlová železniční stanice  
CHOMUTOV 
 

Č.j.: 3108 / 2005        Platí od 31.8.2005 do vydání 3. změny OŘ 
 

V Chomutově dne 18.8.2005 
 

Rozkaz vrchního přednosty 
UŽST Chomutov 

k obsluhovacímu řádu 
odbočky Dolní Rybník č. 1/05 

 

Věc: Změna článku číslo: 2 
 
Vydáním tohoto rozkazu se ruší: Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov  
k obsluhovacímu řádu odbočky  Dolní rybník číslo 2/04 č.j.: 4856/2004  
ze dne 6.12.2004 – v OŘ odstraňte odkazy na  RVP k OŘ Dolní rybník č. 2/04. 
 

Zpracoval: Růžička Zdeněk ( 26 424 
 

Tento rozkaz zapište a vložte do přílohy číslo 43 Obsluhovacího řádu. 
Obsluhovací řád neopravujte, u čl. 2 proveďte tužkou odkaz na tento Rozkaz. 

 

Dopravní kontrolor:    Vrchní přednosta  
           UŽST Chomutov: 
 

  Aleš Hořejš v.r.        Rudolf Galbavý v.r. 
 …………………….    ……………………… 
 
 

Rozdělovník: 1, 2, 5, 7, 8, 9a+b, 9c, 10, 11, 13, 20, 21, 8a, 8b, 
odb. Chomutov město, odb. Dolní Rybník, ŽST Kyjice 
DKV PJ Chomutov, DKV Plzeň, DKV Praha, DKV Ústí nad Labem 
SDC Ústí nad Labem 
RCP Ústí nad Labem 

 



Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov číslo 1/05 k OŘ odbočky Dolní Rybník  účinnost od 31.8.2005 

strana 2 

 

2. Zabezpečovací zařízení 
Odbočka je vybavena zabezpečovacím zařízením 3.kategorie - staničním reléovým 
zabezpečovacím zařízením AŽD 71 s výměnami přestavovanými skupinově. 
Všechny přilehlé traťové úseky dvoukolejné tratě jsou vybaveny zabezpečovacím zařízením 
3.kategorie - univerzálním automatickým blokem systému AB 74 (dále jen UAB), který 
umožňuje jízdy vlaků proti správnému směru po všech traťových kolejích přilehlých k odbočce. 
Traťový úsek do nz Jirkov je vybaven zabezpečovacím zařízením 1. kategorie – s vazbou na 
traťový klíč.   
Zabezpečovací zařízení odbočky Dolní Rybník je ovládáno z pracoviště JOP systémem DOZ 
prostřednictvím zařízení REMOTE 98. Zařízení se skládá s přenosového systému se 
zaloučením technologie ovládaného zabezpečovacího zařízení (včetně PZZ), centrálního 
zpracování dat obslužného a servisního pracoviště. Zařízení zajišťuje snímání provozních stavů 
jednotlivých prvků ovládaného zařízení a jejich převod do datové podoby a předávání povelů 
vysílaných z obslužného pracoviště do technologie. V úseku odbočka Dolní Rybník - odbočka 
Chomutov město a v úseku odbočka Dolní Rybník – nákladiště Jirkov  jsou úrovňové přejezdy 
zabezpečené PZS. – viz tabulka PZS: 
 

Poloha 
(km) 

Druh  
komunikace 

Typ a  
kateg. PZZ 

Poznámka 
 

1 2 3 4 

 

61,809 

 

IV. třídy 

 

AŽD 71 PZS 3SBI 

Směr odb. Dolní Rybník - Chomutov ovládací obvody v 1.TK 
km 60,653 - 62,922 opačný směr  km 62,922 - 60,653,  

ve 2.TK ovládací obvody  v km 60,673 - 62,922, opačný směr  
v km 62,922 - 60,673   

Kontrolní stanoviště DK odb..Chomutov město (DOZ) 

 

62,341 

 

III. třídy 

 

AŽD 71 PZS 3ZBI 

Směr. odb Dolní Rybník- Chomutov ovládací obvody v 1.TK 
km 60,935 - 63,399 opačný směr km 63,399 - 60,935,  

ve 2.TK ovládací obvody v km 60,935 - 63,399,  opačný směr   
v km 63,399 - 60,935 

Kontrolní stanoviště DK odb.Chomutov město (DOZ) 

 

0,572 

 

účelová  

komunikace 

 

ARE PZS 3SBLI 

Kontrolní stanoviště DK odb. Chomutov město (DOZ). 
Ovládání jízdou vlaku pomocí počítačů náprav - (PN). 
Spínací a vyhodnocovací body (senzory) ve směru odb. Dolní 
Rybník – nákladiště Jirkov v km 0,200 – PN 1J-1, v km 
0,660 – PN 1J-2. V opačném směru nákladiště Jirkov – odb. 
Dolní Rybník v km 1,126 – PN 2J-2, v km 0,560 – PN 2J-1. 
Ve směru nákladiště Jirkov – odb. Dolní Rybník přejezdník 
X-106 v km 1,060, opakovací přejezdník OX – 066 v km 
0,660. V opačném směru přejezdníky nejsou.  

 

0,648 

 

 

0,654 

 

účelová 
komunikace 

 

přechod pro pěší 

 

 

 

ARE PZS 3SBLI 

Kontrolní stanoviště DK odb. Chomutov město (DOZ). 
Ovládání jízdou vlaku pomocí počítačů náprav – (PN). 
Spínací a vyhodnocovací body (senzory) ve směru odb. Dolní 
Rybník – nákladiště Jirkov v km 0,200 – PN 1J-1, v km 
0,660 – PN 1J-2. V opačném směru nákladiště Jirkov – odb. 
Dolní Rybník v km 1,126 – PN 2J-2, v km 0,560 – PN 2J-1. 
Ve směru nákladiště Jirkov – odb. Dolní Rybník přejezdník 
X-106 v km 1,060, opakovací přejezdník OX – 066 v km 
0,660. V opačném směru přejezdníky nejsou. 

Klíčky od skříněk místní obsluhy PZS v km 61,809, 62,341, 0,572 a 0,648 má v úschově 
výpravčí odb. Chomutov město. 

 



Rozkaz vrchního přednosty UŽST Chomutov číslo 1/05 k OŘ odbočky Dolní Rybník  účinnost od 31.8.2005 

strana 3 

 
• Výhybky jsou závislé na návěstidlech. 
Jejich obsluha se provádí podle:  
- ”Doplňujícího ustanovení pro obsluhu zabezpečovacího zařízení v Odbočce Dolní 
Rybník část A”, 
- ”Doplňujícího ustanovení pro obsluhu staničního zabezpečovacího zařízení AŽD 71 na 
odbočce Dolní Rybník pro DOZ z pracoviště JOP odbočky Chomutov město část B”,  
- předpisů ČD D101/T101, ČD D102/T102 a ČD Z2, 
- v souladu se ZTP 5/2000 (Základní technické požadavky Jednotné obslužné 
pracoviště), vydání IV. ze dne 1.5.2000 pod č.j.: 60 447 / 99 – O14/1,  
- ”Návodu pro obsluhu zabezpečovacích zařízení odbočky Dolní Rybník ovládaného 
prostřednictvím systému REMOTE 98”. 
- Poruchové stavy na zabezpečovacím zařízení se hlásí : 
  v pracovní době -          na telefon (9724) 26 513, 26 213 
  v mimopracovní době -  na telefon (9724) 26 510 
V případě nepřítomnosti zaměstnanců pohotovosti na pracovišti se poruchy ohlašují 
spojovatelce ATÚ ČD na telefon 972 110 000. 
Pracovníkům servisní organizace je při údržbě a odstraňování poruch dovolen přístup  
a zásah do zařízení DOZ JOP k obsluze odbočky Dolní Rybník jen v přítomnosti 
udržujících zaměstnanců ČD SDC SSZT SO4 II 
• Při výpadku elektrické energie je zabezpečovací zařízení napájeno ZZEE (záložní 
zdroj elektrické energie) z místnosti ZZEE. Klíč od místnosti ZZEE je uložen  
výpravčího odbočky Chomutov město. 

 Náhradní klíč od místnosti ZZEE je uložen u NVP (pro dopravu). 

 


